АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023  №  147

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования город Суздаль от 06.12.2023

№56 « Об утверждении календаря

городских мероприятий на 2024 год»

В целях дальнейшего создания условий развития туризма, для удовлетворения

потребностей в активном отдыхе, укрепления здоровья, приобщения к культурным

ценностям, расширения кругозора и контактов населения в муниципальном образовании

город Суздаль, п о с т а н о в л я ю:

1.Приложение к постановлению администрации муниципального образования город

Суздаль от 06.12.2023 № 56 «Об утверждении календаря городских мероприятий на 2024

год» изложить в новой редакции согласно приложению.

2.Отделу по туризму, культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике

администрации города Суздаля обеспечить подготовку и проведение городских

мероприятий, организуемых администрацией города Суздаля, на высоком организационном

и техническом уровне.

3.Финансовому отделу администрации города Суздаля (Т.Н. Майорова) обеспечить

финансирование мероприятий, организуемых администрацией, из средств городского

бюджета в соответствии с установленным порядком и нормами расходования средств при

проведении городских мероприятий.

Глава администрации

города Суздаля

А.М.Бирюкова

 2

  Приложение

 к постановлению администрации

        МО город Суздаль

           От 28.12.2023  №147

Календарь городских мероприятий на 2024 год

ЯНВАРЬ

Наименование  Дата  Место проведения  Организаторы

Суздаль-Новогодняя

столица России

Рождественская

ярмарка

24декабря – 07 января

Ул.Кремлевская,

ул.Ленина города

Суздаля

Министерство

культуры Владимирской

области

Администрация города

Суздаля

МБУК «Центр

культуры и досуга

города Суздаля»

Свето-визуальное шоу

«Свет Суздаля»

25 декабря 2023-

08 января 2024

Музейный комплекс

«Кремль»

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Новогодние музыкальные

вечера

01-08 января

ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Интерактивный концерт

для семейной аудитории

«Русское Рождество»

(автор и исполнитель

Ирина Пыжьянова)

02 января

04 января

Музейный комплекс

«Спасо-Евфимиев

монастырь»(вестибюль

экспозиции»Золотая

кладовая»)

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Новогодняя игра для

детей и взрослых « В

гостях у суздальского

Мороза Ивановича»

02-06 января
Музей деревянного

зодчества

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

 3

Праздничные выходные 02-08  января

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская

слобода»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская

слобода»

Бальные танцы

спортивно-танцевальный

клуб «Звездная Лига»,

танцевальные сборы

03-08 января

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Проект «Музыкальные

истории»

Суздальский

гусляр-сказитель

Александр Леонов

03 января

05 января

07января

Музейный комплекс

«Спасо-Евфимиев

монастырь»(вестибюль

экспозиции «Золотая

кладовая»)

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Фестиваль «Улыбки

России»
 06-08 января

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Праздник «Святки в

Суздале»
07 января

Музей деревянного

зодчества

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Духовные песнопения.

Мужской хор

Спасо-Евфимева

монастыря

12 января-31 мая

по

субботам-11:30,13:30,15:30;

по воскресеньям-11:30,13:30

Музейный комплекс

«САпасо-Евфимиев

монастырь»,

Спасо-Преображенский

собор

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Старый  новый год в

Горячих ключах

13 января

ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Крещенские купания в

ГТК «Суздаль»
18-19 января

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Крещенские купания в

Горячих ключах

19 января

ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Конкурс-Фестиваль

«Чародеи»
21-24 января

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Ключевые гостиные 27 января ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

 4

ФЕВРАЛЬ

МАРТ

Праздничные выходные к

Международному

женскому дню

8-10 марта

ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Масляничные гуляния в

Суздале
16 марта

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

Праздник «масленица в

Суздале»
16 марта Музей деревянного зодчество Владимиро-Суздальский

Киокусинкай спортивные

сборы с тренером

Танюшкиным А.И.

02-04 февраля

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Чемпионат и Первенство

по аэробике

Центрального

федерального округа

06-10 февраля

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Международный конкурс

муз.- художественного

творчества «Золотая

Легенда»

16-18 февраля

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

День защитника

отечества и

Международный день

студента

23-25 февраля

ООО «Горячие ключи»

ГТК «Суздаль»,

ГК «Пушкарская

слобода»

ООО «Горячие ключи»

ГТК «Суздаль»,

ГК «Пушкарская

слобода»

Ключевые гостиные

24 февраля

ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Лыжные соревнования,

приуроченные к массовой

лыжной гонке

 «Лыжня России- 2024»

11 февраля

Ильинский луг г. Суздаля

Администрация города

Суздаля

Гонки на собачьих

упряжках «Суздальский

луг-2024»

февраль

Ильинский луг г. Суздаля

Клуб любителей ездного

спорта «БИК»

Администрация города

Суздаля-соорганизатор

 5

музей-заповедник

Масленица 16 марта ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Прощенное Воскресенье в

Суздале

Масляничные народные

гуляния

17 марта
Торговая площадь города

Суздаля

Администрация города

Суздаля

XXIX Открытый

российский фестиваль

анимационного кино в ГТК

«Суздаль»

20-25 марта ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Фестиваль творчества

«Лаукараз»

26-31 марта

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Ключевые гостиные 30 марта ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

АПРЕЛЬ

Всероссийские

соревнования по

спортивной аэробике

«Золотое кольцо России»

02-06 апреля

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Спортивные сборы по

художественной

гимнастики «Созвездие

спорта»

08-18апреля ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Чемпионат

Владимирской области

2024 по бодибилдингу

12-14 апреля

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Международный

конкурс-фестиваль

хореографического

искусства

12-14 апреля

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Чемпионат России по

Дзюдо, среди

спортсменов с

интеллектуальными

нарушениями

15-19 апреля

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Ключевые гостиные 27 апреля ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

 6

МАЙ

Майские выходные 01-05 мая
ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

Пасхальные выходные 03-05 мая
ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

Фестиваль «Улыбки

России»
05-07 мая

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Пасха 05-09 мая ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Акция «Свеча памяти»

08 мая

Улицы города Суздаля

Памятник суздальцам,

погибшим в Великой

Отечественной войне

Торговая площадь города

Суздаля

Администрация города

Суздаля

Торжественное

мероприятие,

посвященное Дню Победы

09 мая

Улица Ленина

Памятник суздальцам,

погибшим в Великой

Отечественной войне

Администрация города

Суздаля

Праздничные выходные в

честь Дня Победы

09-12 мая

ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

День Победы

(праздничные выходные)
09-12 мая

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

Международный конкурс

муз.- художественного

творчества «Золотая

Легенда»

17-19 мая

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

 Всероссийская акция

«Ночь музеев»
18 мая

Музейный комплекс

«Cуздальский Кремль»,

Музейный комплекс

«Спасо-Евфимиев монастырь»,

Посадский дом

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Ключевые гостиные 25 мая ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

 7

ИЮНЬ

Международный день

защиты детей
01 июня Парк 950-летия города Суздаля

Администрация города

Суздаля

Большой детский

фестиваль на Щурово

городище

01 июня ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Открытие Музыкальных

вечеров в ГК

«Пушкарская слобода»

01 июня

ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

Открытие зоны отдыха

#БЕРЕГ
01 июня

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Фольклорные программы

«Народные праздники

 по –суздальски»

6 июня-31

августа

(среда-воскресенье)

Музейный комплекс

«Спасо-Евфимиев монастырь»,

Посадский дом

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

День России 12 июня
Парк 950-Летия города

Суздаля

Администрация города

Суздаля

Выставка «Русский

феникс: Суздальская

земля»

12 июня-30

сентября

Музейный комплекс

« Суздальский Кремль»,

Архиерейские палаты

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Русальные  выходные 14-16 июня ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Пряха Фест 2024 14-16 июня ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Фестиваль уличных

театров
17 июня

Торговая площадь города

Суздаля

Улицы города Суздаля

Администрация города

Суздаля

Министерство культуры

Владимирской области

 8

Акция «Свеча скорби» 22 июня  Мемориал «Вечный огонь»

Администрация города

Суздаля

САП Карнавал 22 июня ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Международная летняя

творческая школа

«Новые имена» в ГТК

«Суздаль»

22июня-03июля ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Троица.

 Праздник народных

ремесел

23 июня Музей деревянного зодчества

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Иван Купала на Щурово

Городище;

Ключевые гостиные

29июня ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Первый летний

фестиваль национальных

театров России

29-30 июня

Музейный комплекс

 « Суздальский Кремль»,

Музей деревянного зодчества,

Посадский дом

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Музыкальные вечера в ГК

«Пушкарская слобода»

    Каждую

субботу июня

ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

ИЮЛЬ

 Массовый велозаезд

GRAN FONDO
июль

Старт с территории

ГТК «Суздаль»

Улицы города Суздаля

Администрация города

Суздаля - соорганизатор

XV Ежегодный

Международный

блюз-байк фестиваль

05-07 июля

ГТК «Суздаль»

ООО «Горячие ключи»

ГТК «Суздаль»

ООО «Горячие ключи»

Иван-Купала 06 июля ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Опера «Сказание о

невидимом граде Китеже

и деве Февронии»

7(8) июля

Музейный комплекс

«Спасо-Евфимиев

монастырь»

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

 9

Международная летняя

творческая школа

«Новые имена» в ГТК

«Суздаль»

08-21 июля ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Музейное событийное

мероприятие «XXII

Праздник Огурца»

13 июля Музей деревянного зодчества

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

День огурца в ГК

«Пушкарская слобода»
13 июля

ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

Фестиваль «ALMA

MATER»:Новые имена в

Суздале

июль
ГТК «Суздаль»

Министерство культуры

Владимирской области

/Центр классической музыки

Администрация города

Суздаля

III Музыкальный

фестиваль «ДжасМост»
июль Кремлевский луг г.Суздаля

Администрация города

Суздаля

Министерство культуры

Владимирской области

/Центр классической музыки

Международный

марафон Golden Ring

Ultra Trail 100

19-21 июля

Старт с территории

ГТК «Суздаль»

Улицы города Суздаля

ООО «Горячие ключи»

ООО Golden Ring Ultra Trail

Администрация города

Суздаля – соорганизатор

ООО «Горячие ключи»

Учебно - тренировочные

сборы по

художественной

гимнастке

23 июля-1августа

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Творческая школа

В.Маевского
24 июля-05 августа ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Опен айр на

Фестивальном поле

Горячих ключей;

Ключевые гостиные

27 июля ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

 10

Музыкальные вечера в ГК

«Пушкарская слобода»

    Каждую

субботу июля

ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

АВГУСТ

II Международный

фестиваль духовной

музыки «Голоса Суздаля»

1-19 августа

Спасо-Евфимиев монастырь Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Дербеневские посиделки

2024 в ГК «Пушкарская

слобода»

03 августа

ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

Учебно - тренировочные

сборы по

художественной

гимнастке

05-15 августа

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Международный банный

фестиваль Баня-фест

2024

9-11 августа

ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

День города Суздаля
09-11августа

Торговая площадь города

Суздаля

Улицы города Суздаля

Администрация города Суздаля

Фестиваль живой

истории и боевого

фехтования

«Суздаль-град»

09-11 августа
Площадка у стен Покровского

монастыря

Администрация города Суздаля

Фестиваль народного

творчества

«Суздальский хоровод»

10 августа

Торговая площадь города

Суздаля

Улицы города Суздаля

Администрация города Суздаля

Министерство культуры

владимирской области

Бальные танцы

спортивно-танцевальный

клуб «Звездная лига»,

танцевальные сборы

16-26 августа

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Международный

фестиваль лоскутного

шитья «Душа России»

17-20 августа Музей деревянного зодчества

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

«Яблочный Спас в

Суздале»
19 августа  Спасо-Евфимиев монастырь

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

 11

Ночь кино 24 августа
Музейный комплекс

«Суздальский Кремль»

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Всероссийский фестиваль

духовной музыки и

колокольных звонов

«Лето Господне»

25-26 августа

Спасо-Евфимиев монастырь,

 Торговая площадь города

Суздаля,

Ризоположенский монастырь

Министерство культуры

Владимирской области/Центр

классической музыки

Администрация города Суздаля

- соорганизатор

Ключевые гостиные 31 августа ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Музыкальные вечера в ГК

«Пушкарская слобода»

 август каждую

субботу

ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

СЕНТЯБРЬ

«Суздаль Жарит и

Парит» (Всероссийский

съезд национальной

ассоциации кулинаров и

воздухоплаватели)

06-08 сентября ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Бокс ЦФО 09-14 сентября

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Арт-отель «Николаевский

Посад»

23 Фестиваль

воздухоплавателей

«Золотое кольцо России»

 сентябрь Ильинский луг города Суздаля

Администрация города

Суздаля - соорганизатор

Ключевые гостиные 28 сентября ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

ОКТЯБРЬ

Всестилевое каратэ 03-07 октября

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Арт-отель «Николаевский

Посад»

 12

Евфросиньевская ярмарка 05 октября Торговая площадь

Администрация

Суздальского района

Администрация города

Суздаля - соорганизатор

Международный конкурс

муз.- художественного

творчества «Золотая

Легенда»

18-20 октября
ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Фестиваль

«Вера.Надежда.Любовь»
24-27 октября

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Ключевые гостиные 26 октября ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Фестиваль «Улыбки

России»

30 октября-01

ноября
ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

НОЯБРЬ

Ночь искусств  ноябрь

Музейный комплекс

«Суздальский

Кремль»,музейный комплекс

«Спасо-Евфимиев

монастырь»,Посадский дом

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

День народного

единства
01-04 ноября

ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

«Звездочки

художественной

гимнастики»

03 ноября

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Ежегодный фестиваль

«Большой Пушкарский

сбор»

 03 ноября ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

Торжественный

митинг по случаю Дня

народного единства

04 ноября

Усыпальница князя Дм.

Пожарского

Территория

Спасо-Евфимиева

монастыря

Администрация города

Суздаля - соорганизатор

 13

Матчевая встреча по

боксу памяти

А.М.Кижеватова

между Владимиром и

Брестом

Ноябрь-декабрь

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Фестиваль творчества

«Лаукараз»

29 ноября-01

декабря

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Ключевые гостиные 30 ноября
ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

ДЕКАБРЬ

Открытие Рождественской

ярмарки
20 декабря

Торговая площадь города

Суздаля

Администрация города

Суздаля

Новогодние праздники 28-31 декабря ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Ключевые гостиные 28 декабря ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Новогодняя ночь в Суздале
31 декабря – 1

января

Торговая площадь города

Суздаля

Администрация города

Суздаля